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Naukowcy z Uniwersytetu w Sydney pracują nad
metodą zapisu danych, która ma stanowić bezpieczniejszą i pojemniejszą alternatywę dla
przechowywania danych niż tradycyjne dyski twarde – donosi agencja Reuters.

W konwencjonalnych dyskach twardych do przechowywania danych wykorzystywany jest nośnik
magnetyczny, na którym informacje zapisywane są za pomocą głowicy elektromagnetycznej. Są to
jednak urządzenia delikatne: wstrząsy mogą doprowadzić do zarysowania nośnika przez głowicę i w
konsekwencji utraty danych.

 

System opracowywany przez naukowców z Uniwersytetu w Sydney przechowuje dane na nośnikach
wykonanych z ceramiki ferroelektrycznej. Zapis danych dokonywany jest za pomocą wiązki
elektronów. Dzięki temu, że w urządzeniu nie ma żadnych ruchomych elementów, zminimalizowane
zostaje niebezpieczeństwo zarysowania materiału i utraty danych.

 

Metoda została odkryta przy okazji badań prowadzonych przez jednego ze studentów. Zajmował się
on kwestią tego, czy materiały ferroelektryczne mogą być używane do przechowywania danych.
Podczas badania tych materiałów przy pomocy mikroskopu elektronowego odkrył, że wiązka
elektronów z mikroskopu jest w stanie zapisać na materiale dane.

 

"Po odkryciu tego byliśmy, ponieważ z tego co nam wiadomo, był to pierwszy raz, kiedy ktoś odkrył,
że wiązka elektronów jest w stanie zapisywać informacje na tym materiale" – mówi Zibin Chen,
student, który dokonał obserwacji.

 

Nowa technologia wciąż znajduje się na etapie badań, w przyszłości jednak może pomóc np.
w przechowywaniu dużych ilości danych w chmurze. W tym momencie za jej pomocą można
przechowywać 10 razy więcej danych niż za pomocą konwencjonalnych dysków twardych. Naukowcy
z Sydney mają jednak nadzieję, że wynik ten uda się jeszcze zwiększyć.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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